
РЕСПУБЛИКА КРЫМ  
НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

ДРОФИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

25-я сессия 1-го созыва

РЕШЕНИЕ № 1

30 декабря 2016 года с.Дрофино

О бюджете муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым 
на 2017 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ « Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом 
Российской Федерации, Закон Республики Крым «О бюджете Республики 
Крым на 2017 год», приказом Министерства финансов Российской Федерации 
от 1 июля 2013года № 65-н « Об утверждении Указаний о порядке применения 
бюджетной классификации Российской Федерации»,приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 26.05.2014 № 38-н « О внесении изменений 
в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской 
Федерации», приказом Министерства финансов Республики Крым от 
12.11.2015 № 318 « О порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Республики Крым и 
бюджету территориального фонда обязательного медицинского страхования 
Республики Крым», Уставом муниципального образования Дрофинское 
сельское поселение НижнегорСкого района Республики Крым, утвержденного 
решением 5-ой сессией 1-го созыва Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым от 03 декабря 2014 года № 3

Дрофинский сельский совет РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым на 2017 год:

а) общий объем доходов в сумме 3 022 533,58 рублей; в том числе 
налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 436 058,58 рублей, безвозмездные 
поступления в сумме 1 586 475,00 руб.



б) общий объем расходов в сумме 3 022 533,58 руб.;
в) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым на 1 января 2018 года , в том числе верхний предел долга по 
муниципальным гарантиям в сумме 0,0 рублей.

г) дефицит бюджета муниципального образования Дрофинское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым 0,00 рублей.

2. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 
бюджета на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых в бюджет 
муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 
района Республики Крым из других бюджетов в 2017 году согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым, закрепляемые за ними виды 
(подвиды) доходов бюджета на 2017 год согласно приложению 3 к настоящему 
решению.

5.Установить нормативы распределения доходов в бюджет 
муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 
района Республики Крым на 2017 год согласно приложению 4 к настоящему 
решению.

6.Утвердить перечень главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета муниципального образования Дрофинское 
сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2017 год 
согласно приложению 5 к настоящему решению.

7.Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета 
муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 
района Республики Крым на 2017 год согласно приложению 6 к настоящему 
решению.

8.Утвердить распределение расходов бюджета муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым по разделам, подразделам расходов бюджетов на 2017 год 
согласно приложению 7 к настоящему решению.

9.Утвердить распределение расходов бюджетных ассигнований по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным



направлениям деятельности), видам расходов (группам и подгруппам), 
разделам и подразделам бюджета Дрофинского сельского поселение 
Нижнегорского района Республики Крым на 2017 год согласно приложению 8 к 
настоящему решению.

10. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 
района Республики Крым на 2017 год согласно приложению 9 к настоящему 
решению.

11 .Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
на осуществление части переданных полномочий местного значения из 
бюджета муниципального образования Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым на 2017 год согласно 
приложению 10 к настоящему решению.

12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
Дрофинского сельского поселения на 2017 год в сумме 481 058,58 рублей.

13.Установить, что безвозмездные поступления от физических и 
юридических лиц, имеющие целевое назначение, поступившие в бюджет 
муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 
района Республики Крым, направляются в установленном порядке на 
увеличение расходов бюджета муниципального образования Дрофинское 
сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым соответственно 
целям их предоставления.

14.Установить, что бюджетные ассигнования, предусмотренные на 
оплату труда работников бюджетной сферы на 2017 год, обеспечивают системы 
оплаты труда работников органов местного самоуправления Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым и 
муниципальных учреждений по отраслевому принципу в соответствии с 
нормативными правовыми актами Дрофинского сельского поселения 
Республики Крым с соблюдением нормативов Совета Министров Республики 
Крым.

15.Установить,чго в первоочередном порядке из бюджета сельского 
поселения в 2017 году финансируются расходы по выплате заработной платы с 
начислениями.

16. Не принимать решения, приводящие к увеличению в 2017 году 
численности муниципальных служащих и работников муниципальных 
бюджетных и казенных учреждений, за исключением решений, связанных с 
исполнением переданных отдельных полномочий субъекта Российской 
Федерации.



17. Привлечение муниципальных заимствований в бюджет Дрофинского 
сельского совета в 2017 году не планируется.

18. Предоставление муниципальных гарантий из бюджета Дрофинского 
сельского поселения в 2017 году не предусмотрено.

19.Настоящее решение подлежит обнародованию на официальном 
Портале Правительства Республики Крым на странице Нижнегорского 
муниципального района ( nijno.rk.gov.ru) в разделе -  Муниципальные 
образования района, подраздел Дрофинское сельское поселение, а также на 
информационном стенде Дрофинского сельского совета, расположенного по 
адресу: Нижнегорский район,с.Дрофино, ул.Садовая, 9

20. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.

/'.Председатель ■
Дрофинского сельского Совега- 

■ глава администрации Дрофинекого
|5  % |л ь с ^ г ^ ^ ^ е К и я  О-СС^иё 4  Паниев Э.Э.



Приложение 1
к решению 25- ой сессии 1-го созыва Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым « О бюджете Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым на 2017 
год» от 30.12.2016 года № I 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым
по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджета на 2017 год
_____________________________ _____________ (рублей)____________

Код дохода Наименование дохода Сумма
1 2 3

а 1 оо ооооо оо оооо ооо НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1 436 058,58

0 1 01 02000 00 0000 000 Налог на доходы физических лиц 536 000,00

0 10102010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 22 7 .1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

536 000,00

0 1 01 02000 00 0000 000 Акциз на нефтепродукты 481 058,58

>0 103 02230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

164 277,48 •

)0 103 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 
для для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей,подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами 
с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1 636,33

00 103 02250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

348 002,56

00 103 02260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

- 32 857,79

)00 1 11 05025 10 0000 120

Доходы получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

40 000,00



ООО 1 05 03000 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 65 000,00
000 105 03010 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 65 000,00
000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 1 000,00

000 1 06 06033 10 0000 110

З е м е л ь н ы й  н алог  с орган и за ц и й ,  
о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м ,  
р а с п о л о ж е н н ы м  в гр ан и ц а х  се л ь с к и х  
п оселен и й

1 000,00

000 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными 
актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий.

13 000,00

000 1 17 05000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 300 000,00

000 117 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 300 000,00

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 586 475,00

000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖ ЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 586 475,00

000 2 02 10000 00 0000 000
Д о та ц и и  б ю д ж е т а м  с у б ъ е к т о в  Р о сси й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  и м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й

1 513 274,00

000 2 02 15001 10 0000 151
Д о та ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о се л ен и й  на 
в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и

1 513 274,00

000 2 02 30000 00 0000 000
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований

73 201,00

000 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

72 437,00

000 2 02 30024 10 0002 151

Субвенция бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации в рамках 
непрограммных расходов органов Республики 
Крым (полномочия в сфере административной 
ответственности)

764,00

ИТОГО 3 022 533,58

со вета-
Киша ал\п: н иетрат-ш Н;Дроф и не ко го

доение й Паниев Э.Э.



Приложение 2

к решению 25-й сессии Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым от 30.12.2016 года 
№ 1 « О  бюджете муниципального образования Дрофинское 
сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым 
на 2017 год»

Объем межбюджегных трансфертов, получаемых в бюджет 
муниципального образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 

района Республики Крым из других бюджетов в 2017 году
_________________________________________________________ _______________ (рублей)

Наименование Сумма
2 3

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 586 475,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из бюджета Республики 
Крым

1513 274,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

72 437,00

Субвенция бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации в рамках непрограммных расходов органов 
Республики Крым (полномочия в сфере 
административной ответственности

764,00

Итого: 1 586 475,00

1|рел1^?® §5 ,,
Дрофинского сельского совета-

ша а'дминиі
~ ~ г 5

: к ( ' 1 Г ;;

і

дрофинского
С Паниев Э.Э.



Приложение №  З

к решению 25-й сессии Дрофинского сельского совета 
Нижнегорского района Республики Крым от 30.12.2016 
года №  1 « О бюджете муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района 
Республики Крым на 2017 год»

Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Кры м , закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета на 2017 год

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации

Наименование главного администратора 
доходов районного бюджета

Главного
админи­
стратора
доходов

Доходов 
муниципального бюджета '•

Администрация Дрофинского сельского поселения Нижнегорского района
Республики Крым

903 ЮН 04020 01 1000 1 10 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий.

903 108 04020 01 4000 1 10 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий.

903 1 1 1 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

903 1 1 1 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских поселений 
и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

903 1 1 1 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 
в собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

903 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов сельских поселений

903 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсаций затрат бюджетов сельских 
поселений

903 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений
( за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации основных средств 
по указанному имущес тву

903 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений
( за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов но указанному имуществу

903 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 
имуществу



ИЯ 
■

903 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений ( за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

903 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

903 1 15 02050 10 0000 140 Платежи. взимаемые органами местного самоуправления 
(организациями) сельских поселений за выполнение 
о п ре дел е н н Ы X фу н к ц и й

903 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
Российской Федерации за несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в бюджет сельских поселений

903 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

903 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
903 202 15001 10 0000 151 Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности
903 202 15002 10 0000 151 Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджета
903 202 20051 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию 

федеральных целевых программ
903 202 351 18 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

903 202 04056 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

903 208 05000 10 0000 180 Перечисления из бюджетов осуществление возврата (зачета) 
излишне уплаченных или излишне изысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

903 2 18 60010 10 0000 15 1 Доходы бюджетов поселений от возврата остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных 
районов

903 2 19 600 10 10 0000 15 1 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

-дседаюль Дро ) и н с ко го с е л ьс ко го
^ета-ду! а ва: ад м иушстрации

СКОГО ССЛЙСКОГО

им! I и ж  него рс ко го ра и о н а
' 5 1 0  —  °  *

П Си-си Паниев Э.Э.



Приложение 4 
к решению 25-ой сессии 1-го созыва Дрофинского 
сельского совета Нижнегорского района Республики «О 

бюджете муниципального образования Дрофинское сельское 
поселение Нижнегорского района Республики Крым на 
2017год»от 30.12.2016 года № 1

Нормативы распределения доходов в бюджет муниципального образования
Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2017 год

Наименование дохода %

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

100

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного самоуправления 
уполномоченными в соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение нотариальных действий

100

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

100

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 
управлении сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

100

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий ,в том числе 
казенных)

100



Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100

Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

100

Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

100

Доходы от реализации имущества находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

100

Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий ,в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по указанному имуществу

100

Доходы от реализации иного имущества находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий ,в том числе казенных), в 
части реализации материальных запасов по указанному имуществу

100

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 
сельских гюселений(за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

100

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного 
законодательства ( в части бюджетов поселений)

100



Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

100

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 100

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений. 100

Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских 
поселений

100

Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности

100

Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

100

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 100

Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных 
целевых программ

100

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 100
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

100

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

100

Перечисления из бюджетов сельских поселений ( в бюджеты 
поселений) для осуществления возврата(зачета) излишне уплаченных 
или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 
также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

100

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

..... ........................................................................- ....- ---------- ................

100

' ';‘ ) (.ро(Ь и не ког6:сел ьс ко го совета- 
[ я-нава администрации Дроф инс ко го 

сельского поселения
о. \ло.

/7аии& Л .  Паниев Э.Э.



Приложение 5
к решению 25-ой сессии 1-го созыва Дрофинского 
сельского совета Нижнегорского района Республики 
Крым« О бюджете муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение Нижнегорского 
района Республики Крым на 2017 год» от 30.12.2016 
№ 1

Перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования Дрофинское сельское 

поселение Нижнегорского района Республики Крым на 2017 год

Код бюджетной классификации Наименование главного 
администратора источников 
финансирования дефицита 

бюджета поселения
главного 

а д м и н и стр атор а 
источников 

финансирования 
дефицита бюджета 

поселения

источников 
финансирования 

дефицита бюджета 
поселения

Администрация Дрофинского сельского поселения Нижнегорского
района Республики Крым

903 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

903 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшения прочих 
остатков денежных средств 
бюджетов сельских 
поселений

,#  ' 1-0  ̂ - /, > " %
, Дрофинского сельского совета- 

глава администрации Дрофинского
сельского поселения П а и и е  £  Паниев Э.Э.

I
Я10 2 т \ ^ '



Приложение 6
к решению сессии Дрофинского сельского совета' 
Нижнегорского района Республики Крымот 30 декабря 
2016 г № 1 «О бюджете муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым на 2017 год»

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым на

2017 год рублей

Наименование
Код по бюджетной классификации

Текущий финансовый 
' годАдминистр

атор ФКР КЦСР КВР
і 2 3 4 5 6

Администрация Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Кры м

903 3 022 533,58

О Б Щ Е Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Е  В О П Р О С Ы 903 0100 2 321 864.00
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

903 0102 697 205,00

Муниципальная программы" Обеспечение деятельности 
администрации Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения на 2017 год"

903 0102 0100000000 697 205,00

Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение 
деятельности лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах местного 
само> правление Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорский район Республики Крым 
в рамках программного направления расходов

903 0102 01 0 00 00190 697 205.00

Расходы на выплаты персонал}' муниципальных органов 903 0102 01 0 00 00190 120 697 205,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

903 0104 1 591 058,00

Муниципальная программы" Обеспечение деятельности 
администрации Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорского района Республики Крым по решению 
вопросов местного значения на 2017 год"

903 0104 01 0 00 00000 1 590 294.00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления Дрофинского сельского поселения 
1 Іижнегорский район Республики Крым в рамках 
про грам м н о го н а пра в л е н и я расход о в

903 0104 01 0 00 00190 1 590 294.00

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 903 0104 01 0 00 00190 120 1 360 307.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных
11 У Ж  '1

903 0104 01 0 00 00190 240 225 000.00

Уплата налогов .сборов и иных платежей 903 0104 01 0 00 00190 850 4 987.00
Не программные расходы на обспечение функций 
м у н и и п ал ь н ы х образо ва н ия

903 0104 90 0 00 00000 764,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 
самоуправления в Республике Крым отдельных Страниц

903 

э 1 из 3

0104 90 1 00 71400 764.00



Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

903 0104 90 1 00 71400 240 764.00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

903 0106 30 601,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 903 0106 90 0 00 00000 30 601.00

Иные непрограмные расходы 903 0106 90 1 00 00000 30 601,00
межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий по осуществлению внешнего муниципального

903 0106 90 1 00 00191 30 601.00

Иные межбюджетные трансферты 903 0106 90 1 00 00191 540 30 601.00

Другие общегосударственные вопросы 903 0113 3 000,00

Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муп и ци пал ьн ых образован и й

903 0113 90 0 00 00000 3 000,00

Иные непрограмные расходы 903 0113 90 1 00 00000 3 000.00

Ежегодные взносы 903 0113 90 1 30 00000 3 000.00

Расходы на оплату ежегодного членского взноса в 
Ассоциацию " Совет муниципальных образований 
Республики Крым" в рамках непрограммных расходов

903 01 13 90 1 30 00401 3 000.00

Уплата налогов .сборов и иных платежей 903 0113 90 1 30 00401 850 3 000.00

НАЦИОН А Л ЬНА Я  ОВОРОИ А 903 0200 72 437,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 903 0203 72 437,00

осуществление функций федеральных органов 903 0203 75 0 00 00000 72 437.00

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
первичному воинскому учету

903 0203 75 1 00 00000 72 437.00

Осуществление отдельных государственных полномочий по 
первичному воинскому учету

903 0203 75 1 00 00000 72 437.00

расходы на осуществление функций первичного воинского 
уче та на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

903 0203 75 1 00 51180 72 437.00

Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов 903 0203 75 1 00 51 180 120 64 403,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд.

903 0203 75 1 00 51180 240 8 034.00

Национальная экономика 903 0400 511 058,58

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 0409 51 1 058.58

Непрограммные расходы на обеспечение функций 
муни ци пал ьн ых образован и й

903 0409 90 0 00 00000 511 058,58

Иные непрограмные расходы 903 0409 90 1 00 00000 30 000.00

Расходы на изготовление проектно-сметной документации 
по ус тановки пешеходного ограждения

903 0409 90 1 50 00590 30 000.00

Иные*закупки товаров, работ И услуг для муниципальных 
нужд

903 0409 90 1 50 00590 240 30 000,00

Страница 2 из З



Расходы на финансовое обеспечение дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования месного значения

903 0409 90 1 50 02018 481 058.58

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

903 0409 90 1 50 02018 240 481 058.58

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ х о з я й с т в о 903 0500 77 977,00
Благоустройство 903 0503 77 977,00
Непрограммные расходы на обеспечение функций 903 0503 9000000000 77 977,00

Иные непрограмные расходы 903 0503 90 1 00 00000 77 977.00
мероприятия по благоустройству поселений 903 0503 90 1 05 00590 77 977,00

реализация прочих мероприятий по благоустройству 
поселений в рамках непрограмных расходов

903 0503 90 1 05 00590 ' 77 977.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных
нужд

903 0503 90 1 05 00590 240 77 977.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 0800 19 197,00

Культура 903 0801 19 197,00

1 іепрограммньїе расходы на обеспечение функций 
му н и ци пал ьн ых образован и й

903 0801 90 0 00 00000 19 197,00

Иные непрограмные расходы 903 0801 90 1 00 00000 19 197.00

межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из 
бюджета поселения на осуществление части полномочий 
на организацию библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 
фондов библиотек поселения в рамках непрограммных 
расходов

903 0801 90 1 00 1 1591 5 759.00

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 90 1 00 1 1591 540 5 759.00

межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования Нижнегорский район Республики Крым из 
бюджета поселения на осуществление части переданных 
полномочий на создание условий для организации досуга и 
обеспеченности жителей поселения услугами организаций 
культуры в рамках непрограммных расходов

903 0801 90 1 00 14591 13 438,00

Иные межбюджетные трансферты 903 0801 90 1 01 14591 540 13 438.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 903 1100 20 000,00
Другие вопросы в области физкультуры и спорта 903 1 105 20 000,00
Иные непрограмные расходы 903 1 105 90 1 00 00000 20 000.00
Реализация прочих мероприятий по развитию физкультуры 
и спорта в рамках непрограммных расходов

903 1 105 90 1 00 01590 20 000.00

И ^ ^ ^ ж ^ Ж ^й ^ ІЬй ^ р абот и услуг для муниципальных 903 1 105 90 1 00 01590 240 20 000.00

л /? їй о'.'" Итого 3 022 533,58

г8^Ш |е/&^^5^ль^р^# Іовета-глава администрации сельского поселения ПсЦнМ-#&

Странииа 3 " 3

Паниев Э.Э.

ч *  ...



Приложение 7
к решению 25-й сессии Дрофинского 

сельского совета Нижнегорского района 
Республики Крым от 30.12.2016 г. № 1 

« О бюджете муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым
на 2017 год»

Распределение расходов бюджета муниципального образования 
Дрофинское сельское поселение Нижнегорского района Республики 

Крым по разделам, подразделам расходов бюджетов на 2017 год
( рублей)

Н а и м е н о в а н и е
К о д

р а зд е л а
К о д

п о д р а з д е л а
С у м м а

1 2 3
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 2 321 864.00
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 697 205.00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 1 591 058.00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового ( финансово-бюджетного) надзора

01 06 30 601.00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 000.00
•НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 72 437.00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка .02 03 72 437,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 51 1 058.58
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 51 1 058,58
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05 77 977,00

Благоустройство 05 03 77 977.00
КУЛЬТУР А.КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 19 197.00
Культура , 08 01 19 197.00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 20 000.00
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта.

11 05 20 000,00

ИТОГО 3 022 533.58

^^^1рслседа;ге;п
инекогс'А сел ьс ко го совета-

1Ш жМ I лана а л м и н и |: рати! Дрофинского 
^л;со.;п^1<о г о 110(|е. 1 о н 11 я

<4



Приложение 8
к реш ению  25-й сессии Дроф инского сельского совета 

Н ижнегорского района Республики Крым 
от 30 декабря 2016 года №  1 « О бю джете муниципального 

образования Дрофинское сельское поселение 
Н ижнегорского района Республики Крым на 2017 год

Распределение расходов бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), видам расходов (группам и подгруппам), разделам и 
подразделам бюджета Дрофинского сельского поселение Нижнегорского 
района Республики Крым на 2017 год

( рублей )

Код целевой 
статьи

Код
групп

ы
видов 
расхо 
до в

Код
разд
ела

Код
под
разд
ела Сумма

1 2 3 4 5
Муниципальная программа" Обеспечение 
деятельности администрации Дрофинского 
сельского поселения Нижнегорского района 
Республики Крым по решению вопросов местного 
значения на 2017 год"

0100000000 2 287 499,00

Расходы на выплаты по оплате труда и обеспечение 
деятельности лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах местного 
самоуправление Дрофинского сельского поселения 
Нижнегорский район Республики Крым 
в рамках программного направления расходов

0100000190 01 02 697 205,00

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
эрганов

0100000190 120 01 02 697 205,00

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного-самоуправления Дрофинского сельского 
юселения Нижнегорский район Республики Крым в 
замках программного направления расходов

0100000190 01 04 1 360 307,00

Исходы на выплаты персоналу муниципальных 
>рганов

0100000190 120 01 04 1 360 307,00

4ные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

0100000190 240 01 04 225 000,00

/ плата налогов ,сборов и иных платежей 0100000190 850 01 04 4 987,00



Осуществление функций федеральных органов 
государственной власти 7500000000 02 03

72 437,00

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по первичному воинскому учету 7510000000 02 03

72 437,00

Расходы на осуществление функций первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

7510051180
02 03 72 437,00

Расходы на выплаты персоналу муниципальных 
органов

7510051180 120 02 03 64 403,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

7510051180 240 02 03 8034,00

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета поселения на 
осуществление части переданных 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля на 2017год на 
контрольно-ревизионный орган Нижнегорского 
района Республики Крым в рамках непрограммных 
расходов

90 1 00 00191 01 06

30 601,00

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00191 540 01 06
30 601,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

90 1 00 00590
240 04 09

30 000,00

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета поселения на 
осуществление части переданных полномочий на 
организацию библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек 
поселения в рамках непрограммных расходов

90 1 00 1 1591 08 01 5 759,00

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 1 1591 540 08 01 5 759,00

Межбюджетные трансферты бюджету 
муниципального образования Нижнегорский район 
Республики Крым из бюджета поселения на 
осуществление части переданных полномочий на 
создание условий для организации досуга и 
обеспеченности жителей поселения услугами 
организаций культуры в рамках негтрограммных 
расходов

90 1 00 14591 08 01 13 438,00

Иные межбюджетные трансферты
90 1 00 14591 540 08 01 13 438,00

Расходы на оплату ежегодного членского взноса в 
Ассоциацию " Совет муниципальных образований 
Республики Крым" в рамках непрограммных

90 1 30 00401 01 13 3 000,00



расходов

Уплата налогов ,сборов и иных платежей
90 1 30 00401 850 01 13 3 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

90 1 60 02018

240 04 09

481 058,58

Реализация прочих мероприятий по благоустройству 
поселений в рамках непрограммых расходов

90 1 00 00590 05 03
77 977,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

90 1 05 00590 240 05 03
77 977,00

Реализация прочих мероприятий по развитию 
физкультуры и спорта в рамках непрограммных 
расходов

90 1 00 01590 11 05
20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

90 1 00 01590 240 11 05
20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

90 1 00 71400
240 01 04

764,00

Иные непрограммные расходы 90 1 00 00000 49 798,00

ИТОГО: 3 022 533,58

иг- -

ЛЛ
, деедательЧ 

Д ^ |оф и  н сШ щ ^щ эс  ко го с о вега
г, га ва а л м и и и е трац и и Дроф и некого

К сельского поселения П ш и и е  ё Паниев Э.Э.



Приложение 9
к решению 25-й сессии Дрофинского 
сельского совета Нижнегорского района 
Республики Крым о т30.12.2016 года№ I 

« О бюджете муниципального 
образования Дрофинское сельское поселение 

Нижнегорского района Республики Крым 
на 2017 год»

Источники финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования 

Дрофинское сельское поселение 
Нижнегорского района Республики Крым на 2017 год

( рублей)
Код бюджетной классификации 

источников финансирования 
дефицита бюджета

Наименование кода источников 
финансирования дефицита 

бюджета
Сумма

Источники финансирования 
дефицита бюджета

0,00

ООО 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

0,00

в том числе:

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета

0,00

000 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов

3 022 533,58

000 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

3 022 533,58

000 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

3 022 533,58

000 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

3 022 533,58

000 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов

3 022 533,58

000 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

3 022 533,58

000 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

3 022 533,58

903 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
сельских поселений

3 022 533,58

^едседатедь^4
^  / _ у . ^

Дроф и I [с ко1 о сел ье ко 1 о совета- 
[|  .глава адми11ис гратIи I 1,рофи некого

сельского поселения
“ ко -  О"-

Памце Паниев Э.Э.



Приложение  10

к решению Д роф и нского  сельского  совета Н иж не го рско го  

района Республики Кры м « О бюджете муниципального  

образования Дрофинское

сельского  поселения Н и ж н е го рс ко го  района Республики 

Кры м  на 2017 год» отЗО. 12.20 16 года № I

Объем меж бюджетных трансфертов, предоставляемых на осуществление части
переданных полномочий местного значения из бюджета  муниципального образования

Дрофинское сельское поселение  Нижнегорского района Республики Крым бюджету
муниципального образования Нижнегорский район Республики Крым

на 2017 год

Наименование вопросов местного значения поселения Сумма,руб.

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования 
Нижнегорский район Республики Крым из бюджета поселения на 
осуществление части переданных полномочий по осуществлению 
внешнего муниципального финансового контроля на 2016 год на 
контрольно-ревизионный орган Нижнегорского района Республики Крым 
в рамках непрограммных расходов

30 601,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования 
Нижнегорский район Республики Крым из бюджета поселения на 
осуществление части переданных полномочий на организацию 
библиотечного обслуживания населения,комплектование и обеспечение 
сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в рамках 
непрограммных расходов

5 759,00

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального образования 
Нижнегорский район Республики Крым из бюджета поселения на 
осуществление части переданных полномочий на создание условий для 
организации досуга и обеспечение жителей поселения услугами 
организаций культуры в рамках непрограммных расходов

13 438,00

И Т О Г О  49 798,00

*

/  Председатель
тт - , Г  ^  =. дрофинского  сельского совета- глава

Ї  в  |Г |Г  і ’■ рщ  Ці 1 £  о  9 1
:: администрации Дрофинского

й

сельского поселения Чаї /ц  г  і  Паниев Э.Э.

.......................




